Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 09 DE FEVEREIRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL 001/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

CONVOCAÇÃO 2ª CHAMADA

A Prefeitura de Congo, por meio da comissão organizadora do processo
seletivo simplificado, edital 001/2024, convoca os candidatos aprovados em
segunda chamada para preencher as vagas que ficaram disponíveis devido
a dois motivos: alguns candidatos não compareceram a convocação, e
outros optaram por ocupar uma vaga diferente após aprovação em cargos
distintos.
Os candidatos abaixo convocados deverão comparecer ao prédio da
Prefeitura nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2024, entre 8h e 13h, para
apresentar os documentos necessários para sua habilitação.

Atenciosamente,
Comissão Organizadora do Processo Seletivo

001 - PROFESSOR (A1) EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL TOTAL OBSERVAÇÃO

3º 81 Marta Gilmara Oliveira de

Sousa

30/08/1977 15 25 40 1° Aprovado no

Cadastro Reserva

002 - PROFESSOR (A1) ENSINO FUNDAMENTAL I (Anos Iniciais) (ZONA URBANA)

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL TOTAL OBSERVAÇÃO

5º 9 Jussara Firmino de Sousa 08/04/1983 10 30 40
1° Aprovado no

Cadastro Reserva

6º 4 Rozalva Maria de Sousa Alves 18/12/1949 15 25 40
2° Aprovado no

Cadastro Reserva

003 - PROFESSOR (A1) ENSINO FUNDAMENTAL I (Anos Iniciais) (ZONA RURAL)

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL TOTAL OBSERVAÇÃO

4º 79

Adriele Oliveira Batista

Silva 29/11/1994 9 25 34

1° Aprovado no

Cadastro Reserva

5º 23

Ana Tatyelle de Sousa

Lima 07/02/1996 1 13 14

2° Aprovado no

Cadastro Reserva

004 - PROFESSOR (A1) (PORTUGUÊS) DO ENSINO FUNDAMENTAL II SÉRIES FINAIS 6º AO 9º ANO

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL TOTAL OBSERVAÇÃO

2º 27

Allisson Sales de

Farias 13/12/1982 8 30 38

1° Aprovado no

Cadastro Reserva

005 - PROFESSOR (A1) (MATEMÁTICA) DO ENSINO FUNDAMENTAL II SÉRIES FINAIS 6º AO 9º ANO

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL TOTAL OBSERVAÇÃO

2º 48

Ivanelly da Silva

Costa

03/10/1991

7 30 37

1° Aprovado no

Cadastro Reserva

011 - AUXILIAR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS

ORDEM

Nº DE

INSCRIÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL TOTAL OBSERVAÇÃO

11º 41 Rosilda Barboza Ramos 25/03/1990 1 0 1 1° Aprovado no Cadastro Reserva

12º 25

Gabriel Roberto Soares

Farias 12/07/1995 1 0 1

2° Aprovado no Cadastro Reserva

13º 52 Emanoel Torres 14/01/1999 1 0 1 3° Aprovado no Cadastro Reserva

Avenida Dr. Vicente Nogueira Batista, S/N, Centro, Congo, Paraíba CEP.: 58.535-000
www.congo.pb.gov.br - (83) 3359.1100

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXIII/EDIÇÃO 09 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA N° 133/2024.

A Prefeita Constitucional do Município de Congo, Estado da Paraíba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste município e
demais legislação em vigor;

RESOLVE,

Art. 1°- Nomear, LUCIANA DE FARIAS SILVA, inscrita no Cadastro de
Pessoa Física – CPF n°: 042.200.364-66, RG n°: 67.280.556-X, ao Cargo
Comissionado de CHEFE DE GABINETE, Símbolo C.G-01.

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Congo/PB, 09 de fevereiro de 2024.

FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO
Prefeita Constitucional